

# Paris Olimpiadanın ruhuna tamamilə zidd olan hərəkətlər edir

Olimpiya Oyunları sülhün rəmzi sayılır. Tarixi qədim və zəngin olan Olimpiya hərəkətinə bütün dövrlərdə insanların əmin-amanlıq şəraitində, dinc yanaşı yaşamaq arzularının təzahürü kimi baxılıb. Dostluq, qardaşlıq, xalqlar arasında əməkdaşlıq ideyası indi də bu dünyanın ən böyük idman yarışının - Olimpiya Oyunlarının əsas prinsipləridir.

Gözləmək olardı ki, "Paris-2024" Olimpiya Oyunlarında da həmin ideyaya sadıq qalacaqlar. Ancaq Fransa Prezidenti Emmanuel Makron və onun rəhbərlik etdiyi hökumət ilk gündən bunun əksini sərgilədi. Azərbaycana qarşı siyasətini qərəz üzərində qurmuş rəsmi Paris münasibətini Olimpiya Oyunlarının rəsmi açılış mərasimində də dəyişmədi.

İyulun 26-da Parisdə təşkil olunmuş Yay Olimpiya Oyunlarının açılış mərasimində Fransanın dövlətə məxsus milli televiziya olan "France 2" telekanalının müxbiri Azərbaycan və Ermənistan idmançılarının paraddan keçədi zamanı nəinki açıq şəkildə ayrı-seçkilik göstərdi, böhtan deməkdən belə çəkinmədi. Açılış mərasimindən canlı yayım nümayiş etdirən "France 2" kanalının aparıcısı Ermənistan oyunçuları keçərkən: "Ermənistan, bizim erməni dostlarımız; tarixən fransızların qəlbinə yaxın olan ölkə... Erməni xalqı üçün Dağlıq Qarabağın Azərbaycan Ordusu tərəfindən sükutu ilə ağır bir il oldu..." - dedi. Aparıcı Azərbaycanın milli olimpiada komandası keçəndə isə Azərbaycana "ərəzi məsələsində Ermənistanla toqquşan Qafqaz respublikası" kimi təqdim etdi.

Paris Olimpiadasında Azərbaycana qarşı tərribatla bağlı Gənclər və İdman Nazirliyi ilə Milli Olimpiya Komitəsinin bəyanatında haqlı olaraq bildirildi ki, bu, faktiki olaraq Olimpiya Xartiyasının Əsas Prinsiplərinin pozulmasıdır: "Həmin prinsiplər son illərdə Birləşmiş Millətlər Təşkilatının (BMT) Baş Assambleyasının bir neçə qətnaməsi ilə, o cümlədən açıq şəkildə "Olimpiya Xartiyasının əsas prinsiplərinin etirafı" (A/RES/78/10) ilə tanınmış və dəstəklənib. Xartiyada açıq şəkildə qeyd edilib ki, "BOK-un missiyası olimpizmi bütün dünyada təbliğ etmək, Olimpiya Hərəkətinə rəhbərlik etmək, idmana və idmançılara qarşı hər hansı siyasi və ya kommərsiya istismarına qarşı çıxmaqdır".

Azərbaycan Respublikasının Gənclər və İdman Nazirliyi və Milli Olimpiya Komitəsi baş vermiş məsələ ilə bağlı Beynəlxalq Olimpiya Komitəsinə rəsmi olaraq etiraz məktubu göndərdi. Məktubda diqqətə çatdırıldı ki, bu cür təbliğat oyunların ruhuna zidd olmaqla yanaşı, Azərbaycan və Ermənistan arasında sülh söylərini pozmağa xidmət edir. Buna görə də BOK-dan "Paris-2024" Olimpiadası zamanı idmanın siyasiləşdirilməsinə qarşı qəti mövqə göstərilməsi, açıq bəyanat verməklə Fransa hökumətinə, Fransa Milli Olimpiya və İdman Komitəsinə, eləcə də adıçəkilən telekanala etiraz bildirilməsi xahiş edildi.

Bakı Təşəbbüs Qrupunun (BTQ) Olimpiya Oyunları prinsiplərinin "Paris 2024"də pozulmasına dair bəyanatında isə vurğulandı: "Olimpiya Xartiyasında qeyd edilir ki, Olimpiya hərəkətinin məqsədi insan ləyaqətinin qorunmasına xidmət

edən dinc bir cəmiyyəti təşviq etmək üçün idmanı bəşəriyyətin harmonik inkişafına yönəltməkdir. Polineziya, Korsika, Melaneziya, Karib və Antil adalar qrupundan olan müstəqillik uğrunda mübarizə aparan siyasi partiya və hərəkət nümayəndələrindən əldə edilmiş məlumatlara əsasən, məşğulluq sektorunda və mənzillərin əldə edilməsinə çıxışda ayrı-seçkilik, eləcə də təbii sərvətlərin istismarı və ya məsələn, Fransa hökumətinin himayəsi altında təşkil edilən kütləvi immiqrasiya halları qeydə alınmışdır".

Bakı Təşəbbüs Qrupunun bəyanatında Olimpiadanın ruhuna tamamilə zidd olan bir sıra hallar diqqətə çatdırıldıqdan sonra bu ritorik və sadə suallar verilərək vurğulandı: "XXI əsrdə "sülh və ümid anı" olan Olimpiya Oyunları xalqları özünə tabe edən bir ölkədə keçirilə bilərmi?"

Olimpiya Oyunlarına evsahibliyi edən ölkə Kanakidə azadlığa qoyulan məhdudiyətləri aradan qaldıra, həmçinin siyasi məhbusları azad edə bilməzdimi? Onların da öz evlərində, azyaşlı uşaqları ilə birlikdə bu "sülh anını" yaşamaq hüququ var".

Məsələ ilə bağlı Qərbi Azərbaycan İcması da bəyanat yayıb. Bildirilib ki, 2024-cü il Paris Olimpiadasının açılış vaxtı Fransanın "France 2" ictimai televiziya kanalının aparıcısı Ermənistanın və Azərbaycanın komandalarını təqdim edərkən, ayrı-seçkilik xarakteri daşıyan, Olimpiya dəyərlərinə və beynəlxalq hüquqazidd siyasi bəyanatlar səsləndirib. Fransa hökumətinin sifarişi ilə atılması şübhə doğurmayan bu addımla Azərbaycanın ərəzi bütövlüyünə xələl gətirilməyə və bölgədə gərginliyi qızışdırmağa cəhd edildiyi diqqətə çatdırılıb. Vurğulanıb ki, Olimpiadanın açılış mərasimində milyardlarla insanın heysiyyətinə toxunan rəzalət nümayişlərini də nəzərə alsaq, Fransa tərəfinin rasionallığı tamamilə şübhə altındadır. Qərbi Azərbaycan İcması 2024-cü il Paris Olimpiadasında Azərbaycana qarşı yol verilmiş tərribatı sərt şəkildə qınadı və Fransadan bu əməllərinə son verməyi tələb etdi.

Onu da qeyd edək ki, Makron Fransasının təşkil etdiyi XXXIII Yay Olimpiya Oyunlarının açılış mərasimindən başlayan narazılıqlar getdikcə artır. Diqqətə çatdıraraq ki, hələ yarışdan əvvəl "Paris-2024"ün təşkilatçıları bir sıra media nümayəndələrinə akkreditasiya verməməklə Olimpiadaya buraxılmadılar. "Paris-2024"ün Təşkilat Komitəsinin yarıtmaz təşkilatçılığı sayəsində gün keçdikcə yeni xoşagəlməz hallar meydana çıxmaqdadır. Bunlardan biri də fransalılardan Rusiyanın TASS informasiya agentliyinin 4 əməkdaşının qeydiyyatının ləğvinə qərar verməsi oldu. Məlumatla görə, onlardan üçü çap mediasının nümayəndəsi, biri fotomüxbirdir.

Təşkilat Komitəsi Fransa rəhbərliyinin qərarı ilə bu addımı atdığını bildirdi. Guya media nümayəndələri ölkənin daxili təhlükəsizlik kodeksini pozduqları üçün akkreditasiyadan məhrum ediliblər. Əslində, onlar xoşagəlməz hadisələri işıqlandırdıqları üçün Olimpiadadan kənarlaşdırılıblar.

**Zöhrə FƏRƏCOVA,**  
"Azərbaycan"